
JUDr. Miroslav Fuchs – profesní životopis 
 

Pracovní zkušenosti: 

15/8/2023 - dosud 
ředitel odboru EU a mezinárodní spolupráce 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR  
 
1/3/2023 – 15/8/2023  
Zástupce ředitelky odboru EU a mezinárodní spolupráce 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR  
 
10/10/2021 – 28/2/2023 
Ministerstvo zahraničních věcí ČR – Stálé zastoupení ČR při EU Brusel 
Atašé pro práci, zaměstnanost, sociální věci 
 
1/2019 – 9/10/2021  
Zástupce ředitelky odboru EU a mezinárodní spolupráce 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR  
 
15/9/2018 – 31/12/2018 
Odbor EU a mezinárodní spolupráce 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR  
 
15/9/2013 – 14/9/2018 
Ministerstvo zahraničních věcí ČR – Stálé zastoupení ČR při EU Brusel 
Atašé pro práci, zaměstnanost, sociální věci, vedoucí úseku sektorových agend B 
 
1/10/2009 – 14/9/2013 
ředitel odboru EU a mezinárodní spolupráce 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR  
 
15/4/2004 – 15/9/2009 
Ministerstvo zahraničních věcí ČR – Stálé zastoupení ČR při EU Brusel 
Atašé pro práci, zaměstnanost, sociální věci, vedoucí úseku sektorových agend B 
 
1/2/2004 – 14/4/ 2004 
Ministerstvo zahraničních věcí ČR – odbor EUPO – příprava na výjezd na SZEU 
 
1/6/2001 – 31/12/2003 
Náměstek ministra pro otázky EU a mezinárodní spolupráce 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR  
 
1/8/1998 – 31/5/2001 
ředitel odboru evropské integrace a mezinárodních vztahů 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR  
 
 
 



1/1/1996 – 31/7/1998 
zástupce ředitele odboru evropské integrace a mezinárodních vztahů 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR  
 
1/10/1992 – 31/12/1995 
zástupce ředitele odboru mezinárodních vztahů 
vedoucí oddělení mnohostranné spolupráce 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR  
 
1/9/1991 – 30/9/1992 
ředitele odboru mezinárodních vztahů 
Federální ministerstvo práce a sociálních věcí ČSFR 
 
1/5/1991 – 31/8/1991 
Vedoucí oddělení mnohostranných vztahů v odboru mezinárodních vztahů 
Federální ministerstvo práce a sociálních věcí ČSFR 

 
1/10/1987 – 30/4/1991 
odborný referent v odboru mezinárodních vztahů 
Federální ministerstvo práce a sociálních věcí ČSFR 
 
1/10/1986 – 30/9/1987 
Základní vojenská služba  
 
1/8/1986 – 30/9/1986 
odborný referent v odboru mezinárodních vztahů 
Federální ministerstvo práce a sociálních věcí ČSFR 
 
Vzdělání 
1982 – 1987 
Univerzita Karlova, Právnická fakulta 
Obor právo, SZZK – 1986, státní rigorózní zkouška – 1987 (pracovní právo, 
občanské právo) 
 
Další vzdělání a kurzy 
2007/2008 + 2021/2022 
Série vzdělávacích kurzů o EU (právo, instituce, rozhodovací procesy) a kurzů 
v technice vyjednávání v rámci přípravy na předsednictví ČR v Radě EU 2009 a 2022 
 
10/2002–12/2002 
Stáž v Evropské komisi (Generální ředitelství pro zaměstnanost a sociální věci) 
v rámci přípravy na vstup ČR do EU  
 
1998 - 2002 
Odborné kurzy o EU a evropské integraci pro řídící pracovníky MPSV ČR 
 
Jazykové znalosti 
Angličtina – aktivní znalost (C1) 
Francouzština – aktivní znalost (B1) 
Ruština – pasivně 


